Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012800201

201

Nº 20, sexta-feira, 28 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2021 - DISP Nº 1/2022

PMMN.DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 001/2022-PMMN. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Medeiros Neto, BA. CONTRATADA: CONSTRUTURA HGS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.316.247/0001-40, localizada na Rua Águas Claras, n°
1879, Sala 01, Teixeira de Freitas - Bahia, CEP 45.990-009. OBJETO: Contratação em caráter
emergencial de empresa especializada para execução de serviços de intervenções
emergenciais em logradouros diversos no município de Medeiros Neto - BA, em razão das
fortes chuvas e consequente enchente ocorrida em dezembro de 2021, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Medeiros Neto, Bahia. VALOR:
R$ 888.343,88 (Oitocentos e Oitenta e Oito Mil Trezentos e Quarenta e Três Reais e Oitenta
e Oito Centavos). VIGÊNCIA: 11/01/2022 a 28/02/2022. Foro da Comarca de Medeiros
Neto/BA, 11 de Janeiro de 2022. ADALBERTO ALVES PINTO - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

Abert.: 09/02/22 às 09:00h. Obj.: contratação de empresa especializada em gestão e
execução dos serviços de publicação de atos e fatos oficiais da prefeitura municipal de
Miguel Calmon, que deverão ser veiculados jornal de circulação estadual, diário oficial do
município e diário oficial da união. Demais informações e atos posteriores na Prefeitura de
Miguel Calmon e no site: http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO de nº 005/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
o fornecimento e prestação de serviços de diagramação, formatação e confecção/execução
de serviços gráficos diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do
Município de Monte Santo e suas unidades. A abertura das propostas ocorrerá no dia
09/02/2022, com início da disputa de lance as 14:30min do mesmo dia. Os interessados
poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das
08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br,
e/ou pelo telefone (75) 3275-1124.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO de nº 004/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
o fornecimento de materiais de utensílios de cozinha, para atender as necessidades das
Secretarias Municipais do Município de Monte Santo. A abertura das propostas ocorrerá no
dia 09/02/2022, com início da disputa de lance as 08:30min do mesmo dia. Os interessados
poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, no horário das
08h00min às 12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br,
e/ou pelo telefone (75) 3275-1124.

Monte Santo - BA, 26 de janeiro de 2022.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços sob nº 001/2022, tipo menor preço global, tendo como
objeto, a contratação de empresa de engenharia, especializada na execução de obra para
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE RUAS NA
COMUNIDADE DE CANABRAVA DO GOMES, Zona Rural deste Município de Morpará-Bahia
- CONVÊNIO 018/2021 com a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO
DA BAHIA - CONDER. A Sessão de abertura será no dia 15/02/2022, às 09h:00min, no Setor
das Licitações e contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital
disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou
na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro, Morpará/BA. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

Objeto: aquisições de materiais de construção. Menor preço por Lote. Dia 11/02/22 às 9h.
Edital: site da prefeitura. Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 55.

Mulungu do Morro-BA, 27 de janeiro de 2022.
EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei
n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a ADJUDICAÇÃO da licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n°. 001/2022, processo administrativo n. 010/2022, o
qual tem por objeto o Registro de preço na Contratação de empresa na confecção e
fornecimento de material personalizado a serem utilizadas pelas Secretarias do Município
de Mundo Novo, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, com valor total R$
599.564,00 (Quinhentos e noventa e nove mil quinhentos e sessenta e quatro reais) a
DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP CNPJ: 08.382.894/0001-33.

Mundo Novo - BA, 27 de Janeiro de 2022.
FILIPE DA SILVA LEAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022 - SRP

O Prefeito Municipal JOSÉ ADRIANO DA SILVA, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n°. 001/2022, processo
administrativo n. 010/2022, o qual tem por objeto o Registro de preço na Contratação
de empresa na confecção e fornecimento de material personalizado a serem utilizadas

pelas Secretarias do Município de Mundo Novo, o qual teve como EMPRESA VENCEDORA
DOS ITENS 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, com valor total R$ 599.564,00 (Quinhentos e noventa e nove mil
quinhentos e sessenta e quatro reais) a DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP CNPJ:
08.382.894/0001-33.

Mundo Novo - BA, 27 de janeiro de 2022.
JOSÉ ADRIANO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O município de Nordestina, por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público para conhecimento dos interessados, que a continuação da TOMADA DE P R EÇO S
Nº 002/2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DO
MÓDULO DO PROINFANCIA, REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA JOSÉ
ALENCAR (LOCALIZADA NA FAZENDA TANQUE BONITO), EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PINTURA E REPAROS NA ESCOLA MARIA VICTÓRIA DIAS (LOCALIZADA NO POVOADO JACU)
VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA,
acontecerá no dia 08 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas.

Nordestina-BA, 26 de janeiro de 2022.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - ID Nº 917939

O Munícipio de Nova Canaã - Bahia, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 02/2022, tendo como objeto a Contratação de pessoa jurídica Aquisição de
Cestas Básicas para famílias em situação de Vulnerabilidade Social e Insegurança Alimentar
e Nutricional, visando Ações de Benefícios Eventuais, menor preço por item, conforme
especificações constantes do termo de referência - Anexo I deste edital, que será realizado
no dia 09/02/2022, às 09h30min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma
www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link:
Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Nova Canaã - Site Oficial
(novacanaa.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Avenida
Juracy Magalhães nº 463, Centro - Nova Canaã/BA - CEP: 45.270-000, das 08h00min às
13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM de Nova Canaã.

Nova Canaã-BA, 27 de janeiro de 2022.
COMISSÂO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022
Repetição

P.A. N° 138/2021.
O Município de Nova Fátima na Bahia, REPUBLICA para o dia 09 de Fevereiro de

2022 às 09:00 horas o Pregão Presencial 004.2022, objetivando a eventual CON T R AT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DE
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Informações 75 32341014.

Nova Fátima - BA, 27 de janeiro de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço nº 10/2022.
O Município de Nova Fátima na Bahia avisa que firmou Ata de Registro de

Preço através do PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 003/2022,
com a empresa: ABRAAO SOUZA GAMA - CNPJ: 20.660.004/0001-03, no valor de R$
219.537,00 (Duzentos e dezenove mil quinhentos e trinta e sete reais). Objeto: EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
NOVA FÁTIMA-BA, conforme Processo Administrativo nº 137/2021. Data: 05 de Janeiro de
2022. Vigência: até 05/01/2023.

Nova Fátima - BA, 5 de janeiro de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 003/2022 Processo Administrativo: 013/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE, Objeto: escolha de proposta mais vantajosa para sistema de
registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios, para atender ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, ano letivo de 2022 do Município de
Ourolândia - Bahia, acolhimento das propostas: às 14:00h do dia 28/01/2022, abertura
de proposta às 9:30hrs do dia 10/02/2022, inicio da disputa: às 10:30hrs do dia
10/02/2022. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs,
das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através da plataforma
digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preço n° 001/2022 Processo Administrativo: 015/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação
em paralelepípedo nas ruas do distrito da Casa Nova e Alazão do Município de
Ourolândia - Bahia, abertura de proposta às 09:00h do dia 15 de fevereiro de 2022.
Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às
17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br ou no site www.ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente da CPL

		2022-01-28T08:53:03-0300